
Uchwała Nr 564/LII/2023 
Rady Gminy Gostynin 

z dnia 27 października 2023 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób            

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004r. ( Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 35 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 38 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 43/V/2019 Rady Gminy Gostynin z dnia 25 stycznia  2019r. w sprawie szczegółowych 

zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze (Dz. U. Woj. Maz. z 2019r. poz. 1575 ze zm.) 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie w 

dniu 1 stycznia 2024r. 

 

 

                                                                Przewodnicząca Rady Gminy  

                                                                Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 564/LII/2023 
Rady Gminy Gostynin 
z dnia 27 października  2023 r. 

 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze                          

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje, w zakresie określonym 

ustawą o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób a jest jej pozbawiona. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może być przyznana osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na wniosek osoby 

zainteresowanej . 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia 

określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , służą wyłącznie zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem podopiecznego uwzględniając stan jego zdrowia, niepełnosprawność, wiek. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi są przyznane oraz świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy- na terenie Gminy Gostynin, w wymiarze nie wyższym niż 6 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Zakres i okres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę, w tym wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych, 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie 

zaświadczenia o zalecanych usługach opiekuńczych lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, miejsce ich świadczenia , 

wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa każdorazowo w decyzji administracyjnej 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie lub inny pracownik GOPS upoważniony przez 

Wójta Gminy Gostynin do wydawania decyzji w sprawach z zakresu pomocy społecznej. 



§ 3. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 

8 ust.1 pkt. 1 lub pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód przekracza 

kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie dla osoby w rodzinie, określone 

odpowiednio w art.8 ust.1 i art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za każdą godzinę 

świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu, według wskaźnika określonego w poniższej w tabeli. 

        

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatności 

(w odniesieniu do stawki opłaty) 

powyżej 100% - 150 % 5% 

powyżej 150 % - 200% 10% 

powyżej 200% - 250% 15% 

powyżej 250% - 300% 20% 

powyżej 300% - 400% 25% 

powyżej 400% - 500% 30% 

powyżej 500% - 600% 40 % 

                       powyżej  600% 100% 

 

§ 4.  Odpłatność za usługi stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za                

1 godzinę zegarową, 

§ 5. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca będzie dokonywał na 

podstawie comiesięcznego rozliczenia, wystawianego przez GOPS w Gostyninie w oparciu o decyzję 

przyznającą usługi oraz w oparciu o ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi, która stanowi podstawę 

do wyliczenia zrealizowanych godzin usług w środowisku. 

2. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę objętą usługami lub osobę przez nią upoważnioną na rachunek 

bankowy wskazany w decyzji kierownika GOPS lub w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Gostyninie w terminie do 10 dnia miesiąca następnego po wykonaniu usługi. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 

nieposiadającej zstępnych i wstępnych oraz małżonka. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatności za usługi może być okresowo 

całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno – leczniczej; 



2) straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego lub klęski życiowej; 

3) poniesienia przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 

4) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50 % ich dochodu. 

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności oraz okresie zwolnienia wydaje Kierownik 

GOPS w Gostyninie na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego 

oraz dokumentów potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Uzasadnienie 

  Usługi opiekuńcze są świadczone przez pracowników zatrudnionych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Z uwagi na zmianę wysokości wynagrodzenia osób zatrudnionych na umowę zlecenie od 1 stycznia 

2024 r., pracownicy zatrudnieni do świadczenia usług będą otrzymywać wynagrodzenie  w wysokości 35,00 zł 

brutto za godzinę W związku z powyższym konieczna jest zmiana wysokości stawki odpłatności za usługi 

opiekuńcze, której wysokość od 1 stycznia 2024 r. ustalono na kwotę 35zł, a stawka opłaty za jedną godzinę 

specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 38 zł od 1 stycznia 2024r. Ponadto doprecyzowano warunki 

udzielania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług specjalistycznych. 

 


